
Otri. Y $ ~<J6- C'W/, „

PRUSST VALDEMONE

Comune dì Randazzo - Ente attuatore

PROVVEDIMENTO N.

OGGETTO : Convalida e proroga dell'attività professionale svolta dal Responsabile del monitoraggio
del Programma PRUSST Valdemone.

IL SINDACO

PREMESSO .

CHE il Comune di Randazzo ha promosso, ai sensi del D.M. LLtPP. 08/10/1998, il Programma di

Riqualificazione Urbana e Sviluppo Sostentile del Territorio (PRUSST). denominato VALDEMONE,

approvato ed ammesso a finanziamento con D.M. n.14 del 19/04/2000;

CHE il 31/05/2002 è stato sottoscritto con il Ministro dei Trasporti e delle Infrastnitture e la Regione Siciliana
l'Accordo Quadro, con cui sono state definite le modalità di attuazione degli interventi inclusi nel Prusst, i

modi e i tempi di finanziamento delle opere pubbliche e delle necessarie progettazioni ;

CHE il citato accordo quadro prevede la figura del responsabile del monitoraggio, individuato al suo art. 9

nella persona dell'avv. Maurizio Di Silvestro;

CHE con determina sindacale 12 del 09.04.2004, con successiva determinazione n. 35 bis del 29/11/2004 e con

contratto dello 01.12.2004 venivano specificate le condizioni e le modalità di espletamento di detto incarico;

CHE con i provvedimenti sindacali nr. 5 del 19.01.2007, 58 del 12.07.2007, n.64 del 27.09.2007, n.13 del 29-

05.2008, n. 45 del 30.12.2008, n.3 del 20/01/2009 e n. 23 del 17/05/2010 si è prorogata fino al 30 giugno 2010

la disciplina del rapporto professionale per l'espletamento dell'incarico di responsabile del monitoraggio

conferito all'avv. Maurizio Di Silvestro, confermando e pattuendo le medesime condizioni economiche del
contratto del lo 01.12.2004.

DATO ATTO che il suddetto professionista ha espletato regolarmente, alle condizioni e nei termini pattuiti il
predetto incarico;

RILEVATA e documentata la fattiva continuazione dell'attività lavorativa da parte dell'indicato Responsabile

del Monitoraggio nel periodo dal 01 luglio 2010 a tutt'oggi senza soluzione di continuità;

ATTESO

CHE il Ministero delle Infrastnitture e Trasporti con nota n. 5021 del 18/04/2013 MJNF-ABIT, assunta al

protocollo del Comune di Randazzo al n. 6828 del 19 aprile 2013 ha rilevato che, da un lato, l'Accordo Quadro

relativo al Prusst Valdemone sottoscritto il 31.05.2002 è da intendersi scaduto il 31.05.2012, dall'altro ha

invitato a predisporre e sottoporre agli Organi competenti il rendiconto del Programma, fatta salva la facoltà di

richiedere la proroga di vigenza dei termini del medesimo accordo;

CHE, pertanto, appare necessario attivarsi fattivamente al fine di adempiere all'obbligo di predisporre ed

approvare il rendiconto del programma nonché coadiuvare e supportare il Collegio di Vigilanza per la

formulazione della eventuale proposta di proroga dei termini di durata dell'Accordo Quadro;

DATO ATTO che il Collegio di Vigilanza nella seduta del 16 maggio 2014, giusta verbale n. I di pari data, ha

deliberato, tra altro, di dare mandalo all'attuale Responsabile del Monitoraggio di "produrre un esausf/vo

quadro riassuntivo dello stato di avanzamento del programma con riferimento a ciascun intervento in esso
inserito":

ATTESO che si ritiene necessario prorogare la disciplina inerente l'espletamento dell'incarico di cui sopra,

dando atto che trattasi di rapporto di collaborazione coordinata e continuativa e che sarà corrisposto, ai sensi

della vigente normativa, il medesimo compenso pattuito con il contratto dello 01/12/2004;

VISTO l'ait. 7 comma 6 lett. C del D.lgs 30/03/2011 n. 165 nel testo vigente, il quale consente la proroga di un

incarico originariamente conferito in via eccezionale ed al solo fine del completamento di un progetto "per

rilardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito";

CONSIDERATO

• che si ritiene necessario continuare ad avvalersi della collaborazione dell'avvocato Di Silvestro

Maurizio, convalidando l'attività svolta dallo stesso dal 01/07/2010 a tulToggi senza soluzione di

continuità:



• clie ricorrano le condizioni per prorogare, in via eccezionale, l'incarico di Responsabile del

monitoraggio del Prusst Valetemene all'avvocalo Maurizio Di Silvestre ferma restando

l'immodifìcabilità dell'importo inerente il compenso, precedentemente pattuito;

RITENUTO, altresì, contrario ai principi ciì efficacia, efficienza e di economicità, che debbono permeare

l'operato della Pubblica Amministrazione, intraprendere procedure di qualsivoglia genere volle ad un diverso

reclutamento di della figura, accertate la peculiarità della sua individuazione, sancita dallo slesso Accordo

Quadro, del suo espletamento nonché la professionalità acquisita, dal 31/05/2002 a tmt'oggi, in materia, dal

citato professionista;

Richiamale le vigenti norme in materia; .. . ■.-■ ..

Visto lo Stanilo Comunale;

Visto il D.lgs 267/2000 ( TUEL) e ss.mm.ed ii.cosi come recepito in Sicilia;

Visto l'Accordo Quadro sottoscritto il 31 maggio 2002

DECRETA

• di richiamare quanto esposto in premessa come pane integrante delle seguenti determinazioni;

• di convalidare la prestazione resa da! Responsabile del Monitoraggio, aw. Maurizio di Silvestre senza

soluzione di continuità dal 01/07/2010 ad oggi alle medesime condizioni del contrailo sottoscritto il

(11.12.2004;

• di prorogare, ai sensi e per gli effetti dell'alt, 7 e. 6 lettera e del D.lgs 165/2001 dello incarico conferito

al citato professionista in data 01/12/2004. dando allo della necessità di avvalersi del citalo

professionisia, nella sua qualità di Responsahile del Monitoraggio, anche per collaborare con l'Ufficio

dì Ragioneria, con gli Organi gestionali del Prussl valdemone e con il Collegio di Vigilanza nella

redazione della rendicontazione del programma e nella predisposizione e formulazione della proposla

di proroga della vigenza dell'Accordo Quadro soltoscriito il 31/02/2002;

• di dare ano che la spesa complessiva di C. 900.00 mensili olire [va e CPA , graverà sulle somme

ricostituite ex alt 6. comma 1. lelt. A) del D.M. 8/10/98.

• Di trasmettere il presente provvedimento:

all'interessato, per l'acccttazione delle condizioni qui previste e per hi rcsliluzione di copia debitamente

sottoscrìtta; al Responsabile del Procedimento del Prusst Valdemone per gli atti conseguenti, in particolare per

la definizione delle occorrenti procedure contrattuali; al Responsabile dell'Ufficio di ragioneria per l'adozione

dei provvedimenti e delle procedure contabili relative: ai componenti del Collegio di Vigilanza per i

provvedimenti di conseguenza;

• di pubblicare il presente decreto all'Albo on line di questo Comune:

• di trasmettere copia del presente decreto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

• di inserire il presente allo nella raccolta dei Decreti Sindacali.

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la su riportata determinazione emessa dal Sindaco;

Visto lo Stallilo Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI ASSUME

[/IMPEGNO DI d. SCATURENTI- DELLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE CON LA

PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOI.ARITÀ CONTABILE.

Addi ___

!l Responsabile del Settore Finanziario

Rac. Orazio Scuderi


